
Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

________ Zvláštní obchodní podmínky

Příloha č.2
Č. smlouvy objednatele: 3/2012/P/MA 
Č. smlouvy zhotovitele: 12 106 201

ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY

„Modernizace trati 

Sudoměřice - Votice“

Správa železniční dopravní cesty

SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, STÁTNÍ ORGANIZACE



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

Zvláštní obchodní podmínky

OBSAH

DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ-----------------------------------------------------------  2

1. DEFINICE..........................................................................................................  2
12. SLUŽBY TŘETÍCH STRAN ............................................   2

PERSONÁL--------------------------------------------------------------------------------------  2

13. PERSONÁL.................... -.................................................................................... 2

ODPOVĚDNOST A POJIŠTĚNÍ-----------------------------------------------------------  4

17. DOBA TRVÁNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY A VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST 4
18. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE...................................................   4
19. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY......................................................... 6

ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ SLUŽEB,
ZMĚNY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY-----------------------------------------------  6

22. ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ.................................................................................  6
23. ZMĚNY................................................................................................................. 6
25. PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTY............................................. -.......................  6
26. ZMĚNĚNÉ OKOLNOSTI A VYŠŠÍ MOC.....................................................   8
27. PŘERUŠENÍ, ZASTAVENÍ NEBO ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY----------------- 9

PLATBY-------------------------------------------------------------------------------------------  10
30. PLATBY ZHOTOVITELI............................................................. -.......................  10
31. TERMÍNY PLATEB..........................- .................... -.................-.........................  11
34. KONTROLA OBJEDNATELE.........................-.......................... -.......... -......... - 12

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ---------------------------------------------------------------  12

37. PŘEVEDENÍ A PODZHOTOVITEL ............................ -.....................................  12
38. VLASTNICKÁ PRÁVA.................................................................-.......................  13
40. OZNÁMENÍ..................................................   - ........................  13

1



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

________ Zvláštní obchodní podmínky

/Níže uvedené články ZVLÁŠTNÍCH OBCHODNÍCH PODMÍNEK doplňují a zpřesňují ustanovení 
VŠEOBECNÝCH OBCHODNÍCH PODMÍNEK ve stejném členění.

DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ

1. DEFINICE

1.14 "Dopis nabídky" (Letter of Tender) znamená dokument nadepsaný Dopis nabídky, který 
byl sestaven zhotovitelem a obsahuje podepsanou nabídku objednateli na provedení 
stavby.

1.15 "Dopis o přijetí nabídky" (Letter of Acceptance) znamená dopis o formálním přijetí 
Dopisu nabídky objednatelem včetně všech přiložených dokumentů, které shrnují 
dohody mezi stranami a jsou jimi podepsány. Pokud žádný takový dopis neexistuje, pak 
se ustanovení obsahující výraz "dopis o přijetí nabídky" vztahují k Souhrnu smluvních 
dohod a odkazy na data, která se vztahují k Dopisu o přijetí nabídky, se vztahují k datu, 
kdy strany uzavřely Souhrn smluvních dohod.

12. SLUŽBY TŘETÍCH STRAN

12.1 Objednatel zajistí na své náklady služby od třetích stran uvedené v Příloze B a 
zhotovitel bude spolupracovat s takovými poskytovateli služeb, ale nebude odpovědný 
za jejich činnost.

PERSONÁL

13. PERSONÁL ZHOTOVITELE

13.1 Požadavky na personál zhotovitele :

POZICE EXPERTA 
V TÝMU

VZDĚLÁNÍ,
OBOR

DOBA PRAXE DALŠÍ

Vedoucí týmu VŠ/ Ing. 
v oboru 
dopravních 
staveb

10 let v přípravě 
obdobných zakázek, min. 
dvě obdobné zakázky ve 
funkci vedoucího projektu

autorizace podle z. č. 360/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru 
dopravní stavby

Specialista na žel. 
spodek a svršek

VŠ / Ing. 
v oboru 
dopravních 
staveb

5 let ve svém oboru v 
přípravě obdobných 
zakázek

autorizace podle z. č. 360/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru 
dopravní stavby

Specialista na mostní a 
inženýrské konstrukce

VŠ / Ing. 
stavební

5 let ve svém oboru v 
přípravě obdobných 
zakázek

autorizace podle z. č. 360/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru 
mosty a inženýrské konstrukce

Architekt stavby VŠ / Ing. 
arch.

5 let ve svém oboru v 
přípravě obdobných 
zakázek

autorizace podle z. č. 360/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru 
architektura

Specialista na tunelové 
stavby

VŠ / Ing. 
stavební

10 let ve svém oboru v 
přípravě obdobných 
zakázek
2x dokumentace 
pro stavební povolení

autorizace podle z. č. 360/1992 Sb. v 
oboru geotechnika 
Osvědčení o odborné způsobilosti 
projektanta podle ustanovení § 4 odst. 
2 vyhlášky ČBÚ č. 340/1992 Sb. o

2



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

Zvláštní obchodní podmínky

novostavby dvoukolejného 
železničního tunelu

požadavcích na kvalifikaci a odbornou 
způsobilost a o ověřování odborné 
způsobilosti pracovníků k odborné 
činnosti a činnosti prováděné 
hornickým způsobem.

Specialista na pozemní 
objekty

VŠ/Ing. 5 let ve svém oboru v 
přípravě obdobných 
zakázek

autorizace podle z. č. 360/1992 Sb, ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru 
pozemní stavby

Specialista na 
zabezpečovací zařízení

VŠ/ Ing. 5 let ve svém oboru v 
přípravě obdobných 
zakázek

autorizace podle z. č. 360/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru 
technologická zařízení staveb; 
osvědčení o odborné zkoušce dle 
Směrnice SŽDC č. 50 -  F-05 
projektant zabezpečovacího zařízení

Specialista na sdělovací 
zařízení

VŠ/Ing. 5 let ve svém oboru v 
přípravě obdobných 
zakázek

autorizace podle z. č. 360/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru 
technologická zařízení staveb; 
osvědčení o odborné zkoušce dle 
Směrnice SŽDC č. 50 -  F-07 
projektant sdělovacího zařízení

Specialista na trakční 
vedení

VŠ/Ing. 5 let ve svém oboru v 
přípravě obdobných 
zakázek

autorizace podle z. č. 360/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru 
technologická zařízení staveb; 
osvědčení o odborné způsobilosti v 
elektrotechnice podle § 10 vyhl. 
č. 50/1978 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů

Silnoproudá technologie VŠ/Ing. 5 let ve svém oboru v 
přípravě obdobných 
zakázek

autorizace podle z. č. 360/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru 
technologická zařízení staveb; 
osvědčení o odborné způsobilosti v 
elektrotechnice podle § 10 vyhl. 
č. 50/1978 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů

Elektrotechnická
zařízení

VŠ/Ing. 5 let ve svém oboru v 
přípravě obdobných 
zakázek

autorizace podle z. č. 360/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru 
technika prostředí staveb, 
osvědčení o odborné způsobilosti v 
elektrotechnice podle § 10 vyhl. 
č. 50/1978 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů

Geotechnik VŠ / Ing. 5 let ve svém oboru v 
přípravě obdobných 
zakázek

autorizace podle z. č. 360/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru 
geotechnika

Životní prostředí VŠ 5 let ve svém oboru v 
přípravě obdobných 
zakázek

Geodet VŠ/Ing. 5 let ve svém oboru v 
přípravě obdobných 
zakázek

Úředně oprávněný zeměměřičský 
inženýr dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) 
zákona č. 200/1994 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů

Požární bezpečnost 
staveb

VŠ/Ing. 5 let ve svém oboru v 
přípravě obdobných 
zakázek

autorizace podle z. č. 360/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru 
požární bezpečnost staveb

3



Obdobnými zakázkami se rozumí projektová dokumentace staveb dráhy a staveb na dráze ve stupni 
pro stavební povolení nebo pro realizaci stavby (projekt stavby).

Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

_____ __________________________________________________________ Zvláštní obchodní podmínky

ODPOVĚDNOST A POJIŠTĚNÍ

17. DOBA TRVÁNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY A VADY

17.1 Zhotovitel projektu poskytuje záruku za jakost díla tak, že ručí za kvalitu díla, které bude 
sloužit jako podklad pro realizaci stavby do konce záruční doby předmětné stavby, tj. 
minimálně 60 měsíců po předání a převzetí stavby, mimo záruku za správnost 
technického návrhu řešení díla, která trvá po celou dobu řádné užívaného díla 
realizovaného podle díla, tj. projektu stavby.

18. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE

18.1 Objednatel je povinen provést odběratelskou kontrolu zhotovitelem odevzdaného díla. 
Shledá-li objednatel na díle vady, vyzve písemně zhotovitele k jednání, na kterém bude 
sepsán protokol, ve kterém budou objednatelem stanoveny termíny a způsob 
odstranění vad. Pokud by se zhotovitel ve sjednaném termínu, resp. termínu určeném 
objednatelem, jednání odmítl zúčastnit či se ho nezúčastnil, má se zato, že s vadami 
souhlasí.

Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 
objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, příp. na ně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.

Za vady díla se považují neúplnost díla a takové chyby a nedostatky, jejichž odstranění 
způsobí prodloužení termínu odevzdání projektu a popřípadě negativně ovlivní 
výsledek a termín stavebního a schvalovacího řízení, dále se za vady považují veškeré 
neprojednané odchylky od zadávací dokumentace, vč. platného právního řádu, norem a 
předpisů objednatele. Za vadu se považuje i nesoulad mezi výkresovou a textovou 
částí (např. ve výkazu výměr).

Zhotovitel se zavazuje k následnému odstranění zjištěných a prokázaných vad projektu 
bezúplatnou opravou projektu.

Za odstavec 18.1 se vkládají nové odstavce:

18.2. Nad rámec příslušných ustanovení právních předpisů upravujících nároky objednatele 
z vadného plnění se sjednává závazek zhotovitele podílet se na vícenákladech, které 
vzniknou při realizaci stavby na základě projektu obsahujícího vady v příčinné 
souvislosti s těmito vadami projektu.

Vícenákladem se rozumí částka, o kterou bude cena stavby výlučně v důsledku vad 
projektu v nezbytně nutném věcném a finančním rozsahu navýšena (vícepráce), 
ponížená o případné úspory, kterých v důsledku odstranění týchž vad projektu a z toho 
vyplývající změny postupu při realizaci stavby bude dosaženo (méněpráce).

4



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

Zvláštní obchodní podmínky

Cenou stavby se rozumí částka sjednaná jako cena díla ve smlouvě o dílo na realizaci 
stavby podle projektu uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem stavby. Pro určení 
vícenákladů budou použity ceny vzešlé ze zadávacího řízení veřejné zakázky na jejich 
provedení v souladu se zákonem o veřejných zakázkách. Zhotovitel se zavazuje uhradit 
objednateli 15% vícenákladů vzniklých v důsledku vad projektu, celkově však 
maximálně do výše 25 % ceny díla (projektu) podle smlouvy na zhotovení projektu, a to 
vždy na písemnou výzvu objednatele, nejpozději do 60 dnů od doručení výzvy k 
úhradě.

Sjednaná výše podílu zhotovitele projektu na úhradě vícenákladů při realizaci stavby již 
reflektuje skutečnost, že objednatel vady projektu po své kontrole (zejména úplnost 
dokumentace) sám nezjistí.

Tímto ustanovením není nijak dotčen případný nárok objednatele na náhradu škody, 
případně na zaplacení smluvní pokuty, je-li sjednána. Povinnost zhotovitele k úhradě 
podílu na vícenákladech podle tohoto ustanovení se však neuplatní v tom rozsahu, 
v jakém je nárok objednatele na úhradu podílu na vícenákladech pokryt nárokem na 
náhradu škody vzniklé v důsledku příslušné vady projektu nebo smluvní pokuty dle čl.
25.3 uplatněné za shodnou vadu.

18.3 Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmínek bankovní 
záruku za provedení díla zajišťující dodržení smluvních podmínek, kvality a termínů 
provedení díla. Bankovní záruka bude objednatelem použita jako kompenzace pro 
možné ztráty, které by vyplynuly z toho, že by zhotovitel nebyl schopen nebo ochoten 
plnit své závazky z této smlouvy.

Vystavení bankovní záruky za provedení díla doloží zhotovitel objednateli originálem 
záruční listiny vystavené bankou, která byla zřízena a provozuje činnost podle zákona 
č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších právních předpisů, tj. bankou se sídlem 
v České republice nebo bankou se sídlem na území členského státu EU s pobočkou na 
území České republiky, jež požívá výhodu jednotné licence podle práva EU, ve 
prospěch objednatele jako oprávněného. Bankovní záruka musí splňovat tyto 
podmínky:

a) výše zajištěné částky je 3 % z celkové ceny díla bez DPH,

b) záruční listinu předá zhotovitel před podpisem smlouvy o dílo ze strany 
objednatele,

c) bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, 
přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy 
oprávněného,

d) bankovní záruka bude platná nejméně po dobu provedení díla stanovenou ve 
smlouvě a dále minimálně 2 měsíce po předání a převzetí bezvadného díla,

e) právo z bankovní záruky bude objednatel oprávněn uplatnit v případech, pokud:

• zhotovitel neprovádí dílo v souladu s podmínkami uzavřené smlouvy či 
nesplnil své závazky vyplývající ze smlouvy;

• objednatel odstoupí od této smlouvy o dílo z důvodů na straně zhotovitele;

• zhotovitel neuhradí objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je 
podle smlouvy povinen a která vůči němu byla objednatelem uplatněna;

• vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů.

5



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

________ Zvláštní obchodní podmínky

Objednatel je oprávněn využít prostředků zajištěných bankovní zárukou ve výši, která 
odpovídá výši splatné částky smluvní pokuty, jakéhokoli neuspokojeného závazku 
zhotovitele vůči objednateli, nákladů nezbytných k odstranění vad díla, škod 
způsobených plněním zhotovitele v rozporu se smlouvou, nebo jakékoli částce, která 
podle mínění objednatele odpovídá náhradě vadného plnění zhotovitele.

V případě prodloužení doby provedení díla je zhotovitel povinen platnost odpovídající 
záruky prodloužit tak, aby trvala po celou dobu provedení díla. V takovém případě se 
zhotovitel zavazuje předložit objednateli doklad o prodloužení odpovídající bankovní 
záruky nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne uskutečnění příslušné změny.

18.4 Zhotovitel je povinen nejpozději bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy 
předložit objednateli originál jednoznačného písemného příslibu banky, kterým prokáže, 
že má přístup k úvěrům ve výši adekvátní pro zajištění průběžného financování plnění 
předmětu veřejné zakázky. Výše bankou přislíbeného úvěru/úvěrů musí dosahovat 
minimálně 20% předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Z předloženého dokumentu 
(příslibu banky) musí být nepochybné, že banka takový úvěr uchazeči bez dalších 
podmínek poskytne, pokud bude jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější, bude s ním 
uzavřena Smlouva o dílo a uchazeč o takový úvěr požádá. Zhotovitel je povinen 
udržovat platnost příslibu po celou dobu realizace díla až do předání a převzetí 
předmětu díla.

19. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY

19.1 Druh a výše požadovaného pojištění:

DRUH POJIŠTĚNÍ MINIMÁLNÍ VÝŠE POJISTNÉHO KRYTÍ
Odpovědnost za škodu způsobenou 
zhotovitelem třetí osobě

nejméně 50 mil. Kč

Zhotovitel doloží objednateli ověřenou kopii pojistné smlouvy ve lhůtě 10 dnů od 
uzavření smlouvy.

ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ SLUŽEB, ZMĚNY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

22. ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ

22.1 O termínu zahájení provádění díla vyrozumí zhotovitel písemně objednatele do 
3 pracovních dnů po podpisu smlouvy.

22.2 Zhotovitel splní povinnost předat dílo vydáním Potvrzení o přijetí díla objednatelem (tj. 
písemné potvrzení objednatele, že dílo které převzal je kompletní a bez zjevných vad) 
po jeho doručení zhotovitelem do místa plnění, tj. na adresu pro doručování smluvní 
korespondence - Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa 
Praha, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9. O dokončení a předání díla vyrozumí 
zhotovitel písemně objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem.

6



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

Zvláštní obchodní podmínky

23. ZMĚNY

Za odstavec 23.3 se vkládá nový odstavec:

23.4 Obě smluvní strany se zavazují neprodlené a bez zbytečného odkladu oznámit jedna 
druhé změny údajů o nich plynoucí ze zápisu v Obchodním rejstříku či jiné 
podnikatelské evidenci, či změny týkající se kontaktních osob. Stejnou oznamovací 
povinnost mají smluvní strany v případech vstupu smluvní strany do likvidace nebo 
zahájení insolvenčního řízení a rozhodnutí soudu o povolení vyrovnání. Za nesplnění 
uvedených povinností povinnou stranou nese tato strana povinnost náhrady nákladů a 
škod, které nesplněním oznamovací povinnosti druhé straně vznikly.

25. PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTY

25.1 Na základě dohody smluvních stran se zavazuje zhotovitel k zaplacení smluvní pokuty 
v případech a ve výši jak dále uvedeno.

25.2 V případě prodlení zhotovitele s předáním řádně provedeného díla, příp. části díla 
v termínu.a za podmínek stanovených smlouvou o dílo a jejími přílohami je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla (bez 
DPH), příp. z ceny jeho části dotčené prodlením, minimálně však ve výši 500,- Kč, za 
každý započatý den prodlení.

25.3. V případě vadného plnění předmětu díla se zavazuje zhotovitel k zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 1 % z celkové ceny díla (bez DPH), minimálně však 30 000 Kč 
jednorázově. Dále pak za každou vadu díla, která je předmětem reklamace objednatele 
v záruční době, se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 10% z ceny 
projektových prací vadou dotčeného SO nebo PS (bez DPH) nebo vadou dotčené 
souhrnné části projektu, jako částku jednorázovou. Je-li vadou dotčený SO nebo PS 
zahrnut i v souhrnné části projektu a tato je v důsledku vady SO nebo PS rovněž 
dotčena vadou, pak je smluvní pokuta uplatněna pouze z ceny vadou dotčeného SO 
nebo PS.

V případě, že zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve lhůtě 14 dnů nebo ve lhůtě 
dohodnuté s objednatelem, zavazuje se zhotovitel zaplatit další smluvní pokutu ve výši 
2 % z celkové ceny díla (bez DPH), a to za každý případ (tj. takovou vadu).

25.4. V případě, že zhotovitel:
• pověřil prováděním díla jiného podzhotovitele než toho, který byl uveden v nabídce 

zhotovitele, bez předchozího písemného souhlasu objednatele, zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5% z celkové ceny díla (bez DPH);

• nesplní svoji povinnost poskytnout a předat objednateli originál bankovního příslib o 
přístupu k úvěrům dle čl. 18.4 tohoto dokumentu nebo neudržuje v platnosti 
bankovní příslib v požadovaném rozsahu, je objednatel oprávněn po zhotoviteli 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5% z celkové ceny díla (bez DPH).

25.5. V případě, že zhotovitel požaduje pro výkon své činnosti sjednat výluky provozované 
trati od objednatele (např. pro geotechnický průzkum) platí následující:

V případě, že zhotovitel z důvodu na straně zhotovitele překročí plánovanou duby 
výluky nebo samostatnou etapu výluky, uhradí objednateli níže uvedené smluvní 
pokuty podle délky překročení doby trvání výluky:
a) do 60 min. 500,- Kč (slovy: pětset korun českých) za každých započatých 10 min. 

zpoždění;

7



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

________ Zvláštní obchodní podmínky

b) od 61 do 120 min. 400,- Kč (slovy: čtyřista korun českých) za každých započatých 
10 min. zpoždění;

c) od 121 min. do 4 hodin 1 500,- Kč (slovy: jedentisícpětset korun českých) za 
každou započatou hodinu;

d) 4 - 12 hod. 1 000,-Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každou započatou 
hodinu;

e) při delším prodloužení než 12 hodin 500,- Kč (slovy: pětset korun českých) za 
každou započatou hodinu.

V případě, že byl objednatel o překročení doby trvání výluky informován nejméně dvě 
hodiny před plánovaným ukončením výluky, výše uvedené smluvní pokuty se násobí 
koeficientem 0,6.

V případě, že byl objednatel o překročení doby trvání výluky informován nejméně šest 
hodin před plánovaným ukončením výluky, výše smluvní pokuty se násobí koeficientem 
0,3.

Zpoplatnění nepodléhá:
- prvních 10 min. překročení doby trvání výluky,
- prodloužení výluky, nemající vliv na jízdu vlaků dopravce.

Za překročenou výluku se nepovažuje výluka, která byla pozdě zahájena z důvodu na 
straně operátora a přitom byl celkový čas výluky dodržen.

Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jedentisíc korun 
českých) za každý takový případ, kdy:
a) koná výluku, která nebyla projednána s příslušným dopravcem nebo
b) odřekne předem projednanou výluku nebo
c) změní datum předem projednané výluky.
Všechny výše uvedené případy musí mít vliv na jízdu vlaku dopravce.

V případě, že zhotovitel odřekne výluku zařazenou do schváleného týdenního plánu 
výluk, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou takto odřeknutou 
výluku a dále všechny prokazatelně vynaložené náklady spojené s odvoláním výluky.

V případě, že zhotovitel nedodrží závazný termín odstranění pomalé jízdy na traťových 
a hlavních kolejích, zaplatí objednateli skutečné náklady za zpoždění uplatněné 
konkrétním dopravcem, minimálně za každou minutu zpoždění vlaku dopravce dle GVD 
(grafikon vlakové dopravy) 30,- Kč (slovy: třicet korun českých). Zpoždění vlaku je 
vypočteno objednatelem.

25.6 V případě, že zhotovitel jinak poruší své závazky a povinnosti, které pro něj vyplývají 
z uzavřené smlouvy o dílo, a přesto, že byl objednatelem na tuto skutečnost 
prokazatelně upozorněn, nezjednal nápravu ve lhůtě dodatečně mu k tomu 
objednatelem poskytnuté, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% 
z celkové ceny díla (bez DPH) za každý takový případ.

25.7 Pokud bude zhotovitel v prodlení s placením smluvní pokuty, zavazuje se zaplatit úrok z 
prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy.

Smluvní pokutu a úrok z prodlení se povinná smluvní strana zavazuje zaplatit do 30 
dnů ode dne, kdy jí bude doručena písemná výzva druhé smluvní strany.

Objednateli vzniká právo na uplatnění zápočtu pohledávky v případě, že zhotovitel 
neuhradí smluvní pokutu ve stanoveném termínu.

8



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

Zvláštní obchodní podmínky

Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zajištěná smluvní pokutou a není 
dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plné výši, která vznikla v důsledku 
porušení povinnosti, jejíž splněni bylo zajištěno smluvní pokutou.

Původní odstavce 25.3 a 25.4 Všeobecných obchodních podmínek zůstávají v platnosti a 
označují se nově jako odst. 25.8 a 25.9.

26. ZMĚNĚNÉ OKOLNOSTI A VYŠŠÍ MOC

26.2 V případě, že z důvodů na straně objednatele nebo z důvodů překážky nastalé v 
průběhu realizace díla nezávisle na vůli zhotovitele, kterou nemůže odvrátit nebo 
překonat (vyšší moc), dojde k neplnění některé smluvní povinnosti, zavazují se obé 
smluvní strany upravit předchozí smluvní termíny a všechna ustanovení smlouvy 
dodatkem.

Strany uznávají za důvod na straně objednatele zejména :

• nezajištěné plynulé financováni dle smluvních podmínek 

Smluvní strany uznávají za vyšší moc zejména :

• stávky závislé na politickém dění

• mobilizace a vznik válek a nepokojů obecného či místního charakteru

• požáry, záplavy a jiné působení přírodních živlů

V každém případě prodlení zhotovitele nebo objednatele z  výše uvedených důvodů s 
plněním povinností dle smlouvy, budou smluvní podmínky v dotčených ustanoveních 
adekvátně upraveny písemnými dodatky. Důsledky plynoucí z tohoto předchozího 
prodlení zůstávají nedotčeny.

27. PŘERUŠENÍ, ZASTAVENÍ NEBO ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

27.1 Nedodrží-li objednatel lhůty dohodnuté na základě smlouvy pro své spolupůsobení, 
zejména včasné poskytnutí podkladů, ke kterému se zavázal, je zhotovitel oprávněn 
oznámit objednateli, že další realizaci díla zastavuje.

Zhotovitel je povinen při realizaci díla dbát všech pokynů objednatele pro provádění díla 
a počínat si takovým způsobem, aby nedocházelo k porušení závazných pokynů 
objednatele pro provádění díla.

Zhotovitel je povinen oznámit objednateli skryté překážky znemožňující provedení díla 
dohodnutým způsobem bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil, a navrhnout změnu 
díla.

Odstranění skrytých překážek zajistí zhotovitel způsobem a v termínu dohodnutém s 
objednatelem.

9



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

________ Zvláštní obchodní podmínky

Dojde-li ze strany zhotovitele k porušení některé ze shora uvedených skutečností, je 
objednatel oprávněn písemně oznámit zhotoviteli přerušení realizace díla.

Zjistí-li zhotovitel, že některý ze závazných pokynů objednatele je nevhodný pro 
realizaci předmětu této smlouvy a způsobuje nemožnost řádného provádění díla, je 
povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit písemným oznámením.

Oznámení musí být provedeno doporučeným dopisem adresovaným do vlastních rukou 
statutárního zástupce (nebo ve smlouvě nebo obchodních podmínkách označeného 
oprávněného zástupce objednatele) v sídle druhé smluvní strany. V oznámení musí být 
uveden termín, ke kterému se projektové práce zastavují. V případě porušení 
závazného pokynu objednatele musí být v oznámení uvedena konkrétní událost včetně 
odkazu na příslušné ustanovení předpisu, technické normy či drážního předpisu. V 
případě vyšší moci mající bezprostřední vliv na provádění díla, musí být uveden odkaz 
na příslušné ustanovení smlouvy.

V případě, že objednatel sdělí v terminu do 5 pracovních dnů od doručení oznámení o 
přerušení prací na díle zhotoviteli, že na plnění závazného pokynu, který zhotovitel v 
oznámení o přerušení prací na díle uvedl, trvá, je zhotovitel povinen obnovit práce na 
realizaci díla bezprostředně po doručení tohoto stanoviska objednatele do sídla 
zhotovitele, nejpozději následujícím dnem po tomto doručení. Vyjde-li dodatečně 
najevo, že závazný pokyn objednatele nebránil řádné realizaci díla, má objednatel 
právo na náhradu všech škod, které mu zhotovitel neoprávněným přerušením prací 
způsobil.

Obnovení prací je možné pouze v případě odpadnutí či odstranění překážek, pro které 
bylo zastaveno a přerušeno provádění prací.

Objednatel může přerušit nebo zastavit provádění všech nebo části služeb, nebo 
odstoupit od smlouvy písemným oznámením zhotoviteli. Zhotovitel provede patřičná 
opatření k dočasnému přerušení nebo zastavení služeb do 14 dnů od obdržení tohoto 
oznámení. Dojde-li k zastavení služeb nebo odstoupení od smlouvy podle tohoto 
odstavce, uhradí objednatel zhotoviteli částku odpovídající provedeným službám v 
rozsahu dokladovaném zhotovitelem a odsouhlaseném objednatelem.

27.2 K odstoupení od smlouvy může dojít při podstatném porušení smluvních povinností 
zejména v případech :

• nezaplacení dlužné částky a objednatel neuzavře se zhotovitelem písemný 
dodatek k této smlouvě řešící tuto situaci;

• zjistí-li objednatel při kontrole provádění díla, že práce nejsou provedeny podle 
zadávací dokumentace, technických a právních předpisů a v souladu s 
rozhodnutím správních úřadů, a přestože požadoval odstranění těchto vad, a 
činí-li prodlení stanovené pro odstranění vad více jak 15 dnů

• v případě, že zhotovitel neoprávněně přeruší práce na zhotovovaném díle na 
dobu delší než 20 dnů.

Zhotovitel může odstoupit od uzavřené smlouvy i v případě, že při provádění díla zjistí 
skryté překážky, znemožňující řádné provádění díla a po oznámení těchto skutečností 
objednateli nedojde k dohodě o změně smlouvy.

Odstoupení od smlouvy musí strana oprávněná oznámit druhé straně písemně 
doporučeným dopisem s dodejkou a to bez zbytečného odkladu.

Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze 
smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé

10



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

Zvláštní obchodní podmínky

porušením smlouvy, řešení sporu mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 
smlouvy. Strana, které bylo před odstoupením od smlouvy poskytnuto plnění druhou 
smluvní stranou, toto plnění vrátí, u peněžního závazku spolu s úroky.

Smluvní strana, která zavinila a odpovídá za přerušení díla, je povinna druhé smluvní 
straně nahradit prokazatelně oprávněně vynaložené náklady i prokazatelně 
způsobenou škodu. To neplatí v případě, že k přerušení došlo v důsledku vyšší moci, 
kterou smluvní strany shodně uznávají. V takovém případě nárok na zaplacení náhrady 
škody žádné smluvní straně nevzniká.

27.3 Oznámení objednatele musí být provedeno doporučeným dopisem adresovaným do 
vlastních rukou s dodejkou do sídla druhé smluvní strany. V oznámení musí být uveden 
termín, ke kterému se projektové práce zastavují. V případě porušení závazného 
pokynu objednatele musí být v oznámení uvedena konkrétní událost včetně odkazu na 
příslušné ustanovení předpisu, technické normy či drážního předpisu. V případě vyšší 
moci mající bezprostřední vliv na provádění díla, musí být uveden odkaz na příslušné 
ustanovení smlouvy.

30. PLATBY ZHOTOVITELI

30.1 Platby objednatele zhotoviteli za služby proběhnou na základě ocenění běžných a 
dodatečných služeb, které zhotovitel provede v Dopise nabídky a jeho přílohách v 
členění položek dle článku A.2. Přílohy A, Části 4 tohoto dílu.

31. TERMÍNY PLATEB

31.1 Lhůta splatnosti faktur je uvedena v článku C.2. Přílohy C, Části 4 tohoto dílu.

31.2 Objednatel si vyhrazuje právo pozastavit zhotoviteli 10% z každé uplatněné dílčí částky 
ceny díla bez DPH a částky uplatněné konečným daňovým dokladem na celé dílo, tzv. 
zádržné. Zádržné znamená akumulované zadržené platby, které objednatel zadržuje 
z každé faktury, dokud částka takto zadržovaná objednatelem nedosáhne limitu 
zádržného.

Objednatel je oprávněn použít zádržné na úhradu svých nároků v případě, že na díle 
nebo jeho části se vyskytnou vady, které má dílo nebo jeho část v okamžiku jeho 
předání a převzetí nebo vady, které se na díle nebo jeho části objeví kdykoliv v průběhu 
doby odpovědnosti za vady dle čl. 17.1 zvláštních obchodních podmínek (záruční 
doba), na úhradu nároků dle čl. 18 (Odpovědnost zhotovitele) a na úhradu splatné 
částky smluvních pokut (článek 25 Prodlení a smluvní pokuty).

Po vydání Potvrzení o přijetí díla objednatelem (tj. písemné potvrzení objednatele, že 
dílo které převzal je kompletní a bez zjevných vad), bude zhotoviteli uvolněna první 
polovina zádržného. První část zádržného se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli do 
60 dnů ode dne vydání tohoto potvrzení.

31.3 Do 30 dnů od vydání Potvrzení o přijetí díla předloží zhotovitel objednateli jistotu za 
odstranění vad (záruku plnění) ve výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH formou 
bankovní záruky za odstranění vad. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli druhou 
polovinu zádržného do 60 dnů ode dne předložení bankovní záruky za odstranění vad 
objednateli.

31.4 Vystavení bankovní záruky za odstranění vad doloží zhotovitel objednateli originálem 
záruční listiny vystavené bankou, která provozuje činnost v souladu se zákonem č. 
21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších právních předpisů, tj. bankou se sídlem

11



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

________ Zvláštní obchodní podmínky

v České republice nebo bankou se sídlem na území členského státu EU s pobočkou na 
území České republiky, jež požívá výhodu jednotné licence podle práva EU, ve 
prospěch objednatele jako oprávněného. Bankovní záruka musí splňovat tyto 
podmínky:

a) výše zajištěné částky je 5 % z celkové ceny díla bez DPH,

b) bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, 
přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy 
oprávněného,

c) bankovní záruka bude platná po dobu záruční doby. Objednatel vrátí záruční 
listinu zhototoviteli do 30 dnů poté,

d) právo z bankovní záruky bude objednatel oprávněn uplatnit v případech, pokud:

• na díle nebo jeho části se vyskytnou vady, které má dílo nebo jeho část 
v okamžiku jeho předání a převzetí nebo vady, které se na díle nebo jeho 
části objeví kdykoliv v průběhu doby odpovědnosti za vady dle čl. 17.1 
zvláštních obchodních podmínek (záruční doba);

• zhotovitel neuhradí objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je 
podle smlouvy povinen a která vůči němu byla objednatelem uplatněna;

• zhotovitel neuhradí objednateli podíl na vícenákladech dle čl. 18.2 zvláštních 
obchodních podmínek v souladu se závazkem zhotovitele podílet se na 
vícenákladech, které vzniknou při realizaci stavby na základě projektu 
obsahujícího vady v příčinné souvislosti s těmito vadami projektu.

Objednatel je oprávněn využít prostředků zajištěných bankovní zárukou ve výši, 
která odpovídá výši splatné částky smluvní pokuty, jakéhokoli neuspokojeného 
závazku zhotovitele vůči objednateli, včetně podílu na vícenákladech, nákladů 
nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněním zhotovitele v 
rozporu se smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mínění objednatele 
odpovídá náhradě vadného plnění zhotovitele.

34. KONTROLA OBJEDNATELE

Za odstavec 34.1 se doplňují nové odstavce:

34.2 Zhotovitel vede, ukládá a spravuje záznamy ohledně lhůt a výdajů spojených se 
službami dle této smlouvy, v souladu právními předpisy a požadavky Evropské komise, 
Evropského úřadu pro boj proti podvodům a Evropského účetního dvora pro zakázky 
spolufinancované z prostředků ES. Zhotovitel uchová potřebné záznamy tak, aby 
objednatel nebo jím určená osoba mohl po dobu 10 let po ukončení díla, zrušení 
smlouvy nebo po provedení závěrečné platby, podle toho který termín nastane později, 
po předchozím oznámení provést kontrolu těchto výkazů a záznamů.

34.3 Zhotovitel zajistí a zaručuje, že záznamy a výkazy všech subdodavatelů nebo třetích 
osob, kteří mají prospěch z prostředků spolufinancování ES, budou uchovány tak, aby 
bylo možno řádné provést kontrolu dle bodu 34.1. Dílu 2, Části 2 Obchodních 
podmínek.

34.4 při provádění kontroly objednatele, nebo kontroly vyžádané Evropskou komisí, 
Evropským úřadem pro boj proti podvodům a nebo Evropským účetním dvorem, 
poskytne zhotovitel veškerou součinnost a zavazuje se respektovat objednatelem, nebo 
jím pověřenou osobou, určený postup a metodiku kontroly, zejména postupy, které jsou

12



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

Zvláštní obchodní podmínky

stanoveny v předpisech Evropského společenství pro ochranu finančních zájmů 
Evropských společenství proti zpronevěře a jiným nesrovnalostem.

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

37. PŘEVEDENÍ A PODZHOTOVITEL

37.2 Ve smlouvě uvedení subdodavatelé/podzhotovitelé a jejich % podíl na zakázce se 
nebudou v průběhu provádění díla měnit nebo doplňovat bez písemného souhlasu 
objednatele formou dodatku ke smlouvě o dílo.

Podzhotovitel, který byl pověřen provedením díla, již není oprávněn provedením jemu 
svěřených prací na díle pověřit jinou osobu.

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést či 
postoupit byť i jen částečně na jinou osobu práva, povinnosti, pohledávky a závazky 
vyplývající z této smlouvy a související s prováděním díla.

38. VLASTNICKÁ PRÁVA

38.1 Právo hospodařit k jednotlivým částem díla přechází na objednatele jeho předáním a 
převzetím. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese od zahájení plnění do 
okamžiku převzetí díla objednatelem zhotovitel, ledaže škoda byla způsobena podklady 
převzatými od objednatele nebo těmi, kteří plnili jeho úkoly nebo pokyny.

38.2 V případě, že výsledkem činnosti Zhotovitele v souvislosti s plněním Smlouvy bude 
autorské dílo ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, Zhotovitel poskytuje k takovému autorskému dílu 
jako celku nebo k jeho jednotlivým částem ke dni vzniku takového autorského díla 
Objednateli oprávnění jej užít -  licenci, a to výhradní, neodvolatelnou, umožňující 
všechny způsoby užití autorského díla, potřebné pro naplnění účelu Smlouvy a 
pokračování plnění navazující na tuto Smlouvu, a v množstevním rozsahu tomuto účelu 
přiměřenému, s územním rozsahem vymezeným územím České republiky a časovým 
rozsahem omezeným na dobu trvání majetkových autorských práv k autorskému dílu, 
včetně možnosti zásahu do autorského díla, a to i prostřednictvím třetích osob, 
možnosti udělení podlicence a možnosti licenci převést na třetí osobu. Pro vyloučení 
pochybností strany sjednávají, že cena veškerých licencí poskytnutých na základě 
tohoto článku je již zahrnuta v Ceně Díla.

40. OZNÁMENÍ

40.1 Adresa objednatele :

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
se sídlem Praha 1, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00,

13



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

________ Zvláštní obchodní podmínky

Kontaktní adresa pro doručování písemností:
(adresa pro doručování nabídky a další korespondence)

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ se sídlem v Praze 
Adresa : Sokolovská 278/ 1955, 190 00 Praha 9

Ve věcech technických:. ...... ......................... 
Tel: ...... ...... ..... 
Fax : ...... ...... ..... 
E-mail :................................

Ve věcech smluvních: ............................... 
Tel: ...... ...... ..... 
Fax : ...... ...... ..... 
E-mail : ...........................

14



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

Přílohy obchodních podmínek

PŘÍLOHY OBCHODNÍCH PODMÍNEK

„Modernizace trati 

Sudoměřice - Votice“

SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, STÁTNÍ ORGANIZACE

15



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

_______Přílohy obchodních podmínek

OBSAH

PŘÍLOHA A
ROZSAH SLUŽEB-------------------------------------------------------------------------------2

PŘÍLOHA B
PERSONÁL, PODKLADY, VYBAVENÍ A SLUŽBY OBJEDNATELE-------------5

PŘÍLOHA C
PLATBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY--------------------------------------------------------6

PŘÍLOHA D
VZOR ZÁRUKY ZA PROVEDENÍ SLUŽBY----------------------------------------------8

16



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

Přílohy obchodních podmínek

Příloha A

ROZSAH SLUŽEB

A.1. POŽADOVANÉ SLUŽBY, FORMA A ROZSAH

Rozsah běžných a dodatečných služeb je předmětem Dílu 3 zadávací dokumentace 
Zhotovitel dále zapracuje další případné úpravy rozsahu služeb dle rozhodnutí Komise po jejím 
obdržení zadavatelem.

Zhotovitel se zavazuje vypracovat a předat projekt stavby „Modernizace trati Sudoměřice - 
Votice” v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací k otevřenému zadávacímu řízení podle 
zákona č. 137/2006 Sb., včetně zajištění veřejnoprávního projednání se zajištěním vyjádření 
dotčených orgánů státní správy a územní samosprávy, správců sítí technického vybavení, a 
ostatních účastníků stavby, zajištění smluv s vlastníky dotčených pozemků a všech potřebných 
dokladů a podkladů k vydání stavebního povolení zakončené nabytím jeho právní moci dle 
zák.č. 183/2006 Sb., v platném znění.

Objednatel požaduje projednání s dotčenými odbornými útvary SŽDC, s.o., a ČD, a.s., s cílem 
získání stanovisek pro zpracování posuzovacího a schvalovacího protokolu projektu stavby.

A.2. ROZPIS SLUŽEB STANOVENÝ OBJEDNATELEM

Předmětem dále uvedených běžných a dodatečných služeb nejsou provozní soubory a 
stavební objekty ve vlastnictví třetí strany.

• Běžné služby

1. zpřesnění technických řešení z přípravné dokumentace,

2. doplnění geotechnických průzkumů potřebných pro úplné a podrobné 
zpracování projektu stavby a základní geotechnická zpráva,

3. ověření úplnosti a přesnosti stávajících geodetických a mapových podkladů a 
jejich doplnění,

4. doplnění ověření stávajících inženýrských sítí,

5. průvodní zpráva,

6. souhrnná technická zpráva,

7. provozní a dopravní technologie včetně výhledového grafikonu,

8. zpráva o vlivu stavby na životní prostředí,

9. požární zpráva,

10. energetické výpočty,

11. dokumentace protikorozních opatření,

12. graf dynamického průběhu rychlostí pro V, Vvýj, Vk, Vn

13. návrh dopravních opatření,

14. podklady pro žádost o vynětí pozemků ze ZPF a PUPFL

15. situace stavby,

16. dokumentace technologické části stavby,

17



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

_______Přílohy obchodních podmínek

17. dokumentace stavební části,

18. plán organizace výstavby,

19. položkové rozpočty technologické části stavby v prostředí C4,

20. položkové rozpočty stavební části stavby v prostředí C4,

21. souhrnný rozpočet stavby dle směrnice GŘ SŽDC č. 20/2004 v platném znění,

22. dokladová část,

23. geodetická dokumentace.

• Dodatečné služby

24. dokumentace pro registr subsystémů,

25. dokumentace pro posuzování shody
(podmínku interoperability musí zhotovitel notifikovat akreditovanou organizací 
a tato notifikace musí být součástí dokladů, díl.3část 1. bod 5.ZD).

26. podklady pro zadávací dokumentaci na realizaci stavby,

27. návrh žádosti o spolufinancování stavby z prostředků OPD pro realizaci stavby

Do návrhu ocenění projektu stavby se promítnou náklady na publicitu spolufinancování z 
prostředků technické pomoci ES v průběhu zpracování stavby dle pokynů pro zpracování P ZD 
díl 3.2.čl.1..

A.3. ČLENĚNÍ SLUŽEB NA ETAPY A VYMEZENÍ DÍLČÍCH TERMÍNŮ ŘEŠENÍ

Zahájení prací na projektu: ihned po podpisu smlouvy 

Dílo bude předáno objednateli postupně v následujících termínech :

1. etapa
• doplnění geotechnických průzkumů a základní geotechnická zpráva,
• ověření úplnosti a přesnosti stávajících geodetických a mapových podkladů a jejich doplnění,
• doplnění ověření stávajících inženýrských sítí,
• koncept projektového řešení včetně vstupních jednání
• návrh a projednání základního technického řešení stavby vč. konceptu GPK a rozhodujících SO 

a PS stavby, včetně dopadu na pozemky a stavby; koncepce tunelů
• návrh provozní a dopravní technologie

1. dílčí termín plnění........................................................................ 01.07.2012

K tomuto termínu podá zhotovitel písemnou zprávu podle bodu A.4 dílu 2.4.příloh obchodních 
podmínek.

2. etapa

• odevzdání kompletního projektu včetně souhrnné části, POV a rozpočtu k rozeslání projednání 
složkám SŽDC s.o. a ČD a.s.,

2. dílčí termín plnění....................................................................  15.11.2012

18



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

Přílohy obchodních podmínek

• průkaz obeslání dotčených orgánů státní správy a územní samosprávy, správců sítí technického 
vybavení, a ostatních účastníků stavebního řízení a vlastníků dotčených pozemků

3. dílčí termín plnění...................................................................  04.02.2013

K tomuto termínu podá zhotovitel písemnou zprávu podle bodu A.4. dílu 2.4.příloh obchodních 
podmínek.

3. etapa

• odevzdání kompletního projektu se zapracovanými připomínkami včetně geodetické 
dokumentace v digitální formě,

• podklady pro zadávací dokumentaci pro zhotovení stavby.

4. dílčí termín plnění..................................................................... 15.07.2013

K tomuto termínu podá zhotovitel závěrečnou zprávu podle bodu A.4. dílu 2.4.příloh obchodních 
podmínek.

4. etapa
• odevzdání kompletního projektu se zapracovanými připomínkami digitální formě
• rekapitulace propagace spolufinancování z ES v průběhu zpracování projektu
• odevzdání notífíkace projektu

Závěrečný termín plnění..................................................................  20.08.2013

K tomuto termínu podá zhotovitel závěrečnou zprávu podle bodu A.5. dílu 2.4.příloh obchodních 
podmínek.

Objednatel si vyhrazuje právo upravit dílčí termíny plnění.

4.3. Zhotovitel se zavazuje ukončit provádění díla d o ...............................  20.08.2013
K tomuto termínu podá zhotovitel závěrečnou zprávu podle bodu A.5. dílu 2.4.příloh obchodních 
podmínek.

Objednatel si vyhrazuje právo upravit dílčí termíny plnění.

A.4. ZPŮSOB, FORMA, OBSAH A ČETNOST PODÁVANÝCH ZPRÁV O
PRŮBĚHU PROVÁDĚNI SLUŽEB

O splnění každé etapy řešení bude zhotovitel podávat písemnou zprávu objednateli, kde bude 
podrobně dokladovat splnění náplně etapy. Písemná zpráva bude předložena určenému 
pracovníkovi objednatele, kterým je pro tento projekt stavby určen v článku B.5. v příloze B 
obchodních podmínek.

Průběžně bude zhotovitel předávat určenému pracovníkovi objednatele i vyjádření dotčených 
účastníků stavebního řízení a orgánů státní správy s komentářem o návrhu řešení, tak aby 
mohlo být včas reagováno na podmínky a případná negativní vyjádření.

19



A.5. VYPRACOVÁNÍ ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O PROVEDENÍ SLUŽEB

Po skončení poslední etapy vypracuje zhotovitel stručnou závěrečnou zprávu. Zaměří se 
především na :

• úplnost předávané dokumentace jako celku,

• rekapitulaci zapracování připomínek k projektu stavby,

• konečnou úpravu souhrnného rozpočtu stavby.

Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

_________ _______________________________________________ Přílohy obchodních podmínek

20



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

Přílohy obchodních podmínek

Příloha B

PERSONÁL, PODKLADY, VYBAVENÍ A SLUŽBY OBJEDNATELE

B.1. SEZNAM PŘEDANÝCH PODKLADŮ, NOREM, PŘEDPISŮ

Je obsažen v Dílu 4 zadávací dokumentace.

B.2. SEZNAM PŘEDANÝCH SMLUVNÍCH DOKUMENTŮ

Je obsažen v Dílu 4 zadávací dokumentace.

B.3. SPOLUPRÁCE SE TŘETÍMI STRANAMI

ARCADIS Geotechnika a.s. - geotechnický konzultant objednatele 

FRAM Consult a.s. - konzultant objednatele

koordinátor BOZP - bude upřesněno

B.4. SEZNAM PRACOVNÍKŮ OBJEDNATELE

Objednatel neposkytuje žádné pracovníky.

B.5 SEZNAM PRACOVNÍKŮ OBJEDNATELE, ODPOVĚDNÝCH ZA JEDNOTLIVÉ
ČÁSTI DÍLA

Určený pracovník objednatele za technické řešení projektu stavby jako celku :

............................... - technická oblast

.................................. - úředně oprávněný zeměměřičský inženýr 

............................... - majetkoprávní oblast

B.6. JINÉ ZÁVAZKY OBJEDNATELE VŮČI ZHOTOVITELI

Objednatel bude odpovídat za zajištění toho, že personál objednatele, uvedený v bodě B.5 a 
další konzultanti objednatele podle bodu B.3 budou spolupracovat při úsilí zhotovitele.

21



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

_______Přílohy obchodních podmínek

Příloha C

PLATBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

C.1. TERMÍNY PLATEB

Zhotovitel bude fakturovat cenu za dílo, sjednanou v článku 5 Smlouvy a podrobně 
specifikovanou v Dopise nabídky, k termínům jednotlivých etap činností dle Přílohy A Dílu 2, 
Části 4 zadávací dokumentace.

Fakturace bude probíhat takto :

K datu 1. dílčího termínu plnění: 100 % z ocenění 1. dílčího termínu (1. etapa) za
předpokladu přijetí předložené zprávy určeným pracovníkem objednatele bez připomínek k 
plnění rozsahu nebo kvality.

K datu 2. dílčího termínu plnění: 100 % z ocenění 2. dílčího termínu (1. etapa) za
předpokladu přijetí předložené zprávy určeným pracovníkem objednatele bez připomínek k 
plnění rozsahu nebo kvality.

K datu 3. dílčího termínu plnění: 100 % z ocenění 3. dílčího termínu (2. etapa) za
předpokladu přijetí předložené zprávy určeným pracovníkem objednatele bez připomínek k 
plnění rozsahu nebo kvality.

K datu 4. dílčího termínu plnění: 50 % z ocenění 4. dílčího termínu (3. etapa) za
předpokladu přijetí předložené závěrečné zprávy určeným pracovníkem objednatele bez 
připomínek k plnění rozsahu nebo kvality.

K datu závěrečného termínu plnění: 100 % z ocenění 4, etapy a 50 % z ocenění 3 etapy
za předpokladu přijetí předložené závěrečné zprávy určeným pracovníkem objednatele bez 
připomínek k plnění rozsahu nebo kvality.

Bankovní záruka za poskytnutí služeb bude uvolněna do 60 dnů po schválení projektu 
objednatelem.

V případě výhrad k plnění rozsahu nebo kvality ze strany objednatele v dílčí etapě nebo za 
projekt jako celek se postupuje podle ustanovení uvedených v Dílu 2, Části 2 a 3 zadávací 
dokumentace.

C.2. ZPŮSOB PLATEB

Úhrada ceny díla bude provedena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
zhotovitelem, jejíž přílohou bude předložená zpráva případně závěrečná zpráva.

V případě, že faktura nebude mít všechny náležitosti, uvedené v této příloze, je objednatel 
oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nevzniká prodlení s placením. Zhotovitel je povinen v takovém 
případě vystavit neprodlené novou fakturu a doručit ji na adresu objednatele uvedenou ve 
zvláštních obchodních podmínkách. Oprávněním vrácením faktury přestává běžet lhůta 
splatnosti, celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené faktury.

Splatnost faktury za provedené práce je 45 dnů, DPH bude splatné do 90 dnů po doručení a 
převzetí objednatelem.Den úhrady je vždy dnem odepsání předmětné částky z účtu 
objednatele.

22



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

Přílohy obchodních podmínek

C.3. ZMĚNA CENY NA REALIZACI DÍLA

Cena, uvedená v nabídce zhotovitele, je za uvedené běžné a dodatečné služby maximální.

V případě mimořádných služeb požadovaných objednatelem, bude nová cena určena 
postupem podle článku 23 a 30 Dílu 2, Části 2 zadávací dokumentace.

Každá změna rozsahu díla podléhá souhlasu objednatele. Změna, která má vliv na změnu ceny 
podléhá změnovému řízení objednatele. Bez prokazatelného souhlasu objednatele nesmí 
zhotovitel provádět žádné změny v rozsahu díla.

C.4. DPH

K fakturované částce bude připočtena DPH dle zák.č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v 
platném znění.

C.5. NÁLEŽITOSTI FAKTURY

Na faktuře musí být uveden úplný název stavby v souladu se smlouvou číslo smlouvy a číslo 
příslušného smluvního dodatku. Faktura musí obsahovat údaje podle ust. § 28, odst.2, zák.č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění, náležitosti účetního dokladu podle ust. 
§11, odst.1 zák.č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění a ust. §13a zák.č. 513/1991 Sb. 
Obchodního zákoníku v platném znění.

Přílohou daňového dokladu musí být doklad (protokol) o předání díla nebo jeho části.
V případě, že daňový doklad nebude obsahovat příslušné náležitosti, je objednatel oprávněn 
daňový doklad vrátit nejpozději 30 dnů před lhůtou splatnosti zhotoviteli bez provedení úhrady k 
vystavení nového daňového dokladu.
Na vráceném daňovém dokladu objednatel vyznačí důvody, pro které daňový doklad vrací. 
Doručením nového daňového dokladu počíná běžet nová lhůta splatnosti.
Daňový doklad, obsahující všechny náležitosti, je splatný do 60-ti kalendářních dnů od doručení 
objednatele a to příkazem k úhradě, podaným u příslušného peněžního ústavu.
Na daňových dokladech je nutno uvádět jako plátce:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ :70994234
Obchodní rejstřík u městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384.

Doručovací adresa pro daňové doklady:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ se sídlem v Praze 
Sokolovská 278/1955 
190 00 Praha 9

23



Modernizace trati Sudoměřice - Votice
Obchodní podmínky

_______Přílohy obchodních podmínek

Příloha D

VZOR ZÁRUKY ZA PROVEDENÍ SLUŽBY

Stručný popis veřejné zakázky :

Název a adresa příjemce, jehož zadávací dokumentace uvádí jako zadavatele.

Byli jsme informováni, že _____________________________ (dále jen „zmocnitel“) obdržel
rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky a že vyhlášené podmínky otevřeného zadávacího řízení 
vyžadují, aby jeho nabídka byla zajištěna zárukou za poskytnutí služeb.

Na žádost zmocnitele, my (název banky) ___________________ se neodvolatelně
zavazujeme, že vám, příjemci/zadavateli vyplatíme jakoukoliv sumu nebo sumy nepřesahující
celkem částku ______________ (slovy: ______________________), obdržíme-li od vás
písemnou žádost a písemné prohlášení, v němž bude uvedeno, že zmocnitel v rozporu s 
podmínkami zadávací dokumentace nerealizoval uvedenou zakázku v daném čase, finančním 
objemu, nebo v potřebné kvalitě.

Každá žádost o platbu musí obsahovat podpis statutárního orgánu příjemce nebo jím 
zmocněné osoby, který musí být ověřen notářem. Je nutno, abychom ověřenou žádost a
prohlášení obdrželi v našem ústavu d o _________________(datum ukončení platnosti), kdy
tato záruka pozbude platnosti a bude nám navrácena.

Tato záruka se řídí právem České republiky a podléhá Jednotným pravidlům pro záruky 
vyplatitelné na požádání, které pod číslem 458 vydala Mezinárodní obchodní komora, s 
výjimkami uvedenými výše.

Datum

Podpis(y)

24


